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Tyrimų ataskaitos santrauka

UAB  „Geoconsulting“  atliko  Klaipėdos  rajone,  Trušelių  kaime,  Agilos  g.  12  sklypo
žvalgybinius inžinerinius geologinius tyrimus.

Tyrimų metu 4-ose vietose sraigtiniu būdu išgręžti gręžiniai ir šalia atliktas geotechninis
zondavimas (CPT – TE1).  Sklypo geologinę  sandarą iki  6,0 -  10,0m gylio  sudaro:  augalinis
sluoksnis (pdIV), viršutinio Pleistoceno Baltijos posvitės glacialinės nuogulos (gIIIbl), viršutinio
Pleistoceno Grūdos posvitės glacialinės nuogulos (gIIIgr) ir vidurinio Pleistoceno Pamario svitos
ežerinės nuosėdos (lIIpm). Tyrimų metu gruntinis vandeningas horizontas slūgsojo  1,4 – 1,8m
gylyje nuo žemės paviršiaus. Atlikus lauko tyrimų medžiagos interpretaciją, išskirti 8 inžineriniai
geologiniai sluoksniai (IGS), kurių pagrindinių savybių būdingosios vertės pateiktos 1 lentelėje.
1 lentelė. Sluoksnių pagrindinių savybių būdingosios vertės.

2. lentelė. Statybos sklypo inžinerinių geologinių sąlygų sudėtingumas (pagal [1]).
Šlaitai, statesni nei 25°, 
aukštesni nei 5m ir iki 50m 
atstumu nuo jų

Požeminio vandens iškrova
(šaltiniai)

Geologiniais reiškiniais 
pažeisti šlaitai ir iki 50m 
atstumu nuo jų

Supilto grunto storis 
didesnis nei 5m 
(urbanizuota teritorija)

Šiaurės Lietuvos karstinis 
regionas

Šlaitai 5-25° statumo, 
aukštesni nei 5m ir iki 50m
atstumu nuo jų

Durpės, paplitusios žemės 
paviršiuje

Ledyno pakraštyje 
susiformavusios nuogulos 
(kraštiniai dariniai)

SUDĖTINGOS INŽINERINĖS
GEOLOGINĖS SĄLYGOS

TAIP NE
Eoliniai dariniai

VIDUTINĖS 
INŽINERINĖS 
GEOLOGINĖS 
SĄLYGOS

TAIP NE PAPRASTOS 
INŽINERINĖS 
GEOLOGINĖS 
SĄLYGOS

Pastaba: paryškinta ta lentelės grafa, kuri tiksliausiai apibūdina sklypo sąlygas.
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Aiškinamasis raštas

1. ĮVADAS

UAB „Geoconsulting“  atliko  Klaipėdos  rajone,  Trušelių  kaime,  Agilos  g.  12  sklypo
žvalgybinius inžinerinius geologinius tyrimus.

Tyrimų tikslas – įvertinti sklypo inžinerines geologines ir hidrogeologines sąlygas ir gauti
pirminę informaciją apie geologinę sklypo sandarą, išskiriant inžinerinius geologinius sluoksnius
(IGS).

Lauko darbai atlikti š. m. kovo mėn. 16 dieną. Darbų vykdytojai:

 Inž. hidrogeologas Vaidotas Piličiauskas – lauko darbai.

 Inž. geologas Tomas Skara – tyrimų medžiagos interpretacija ir ataskaitos paruošimas.

Gręžimo meistras Sigitas Linkis – lauko darbai.

Teritorijos  inžinerinės  geologinės  sąlygos  tirtos  4-ose  vietose  (2 grafinis  priedas  ir  3
tekstinis priedas), kur sraigtiniu būdu gręžti gręžiniai ir šalia atliktas geotechninis zondavimas
(CPT – TE1). 

Lauko darbų metu išskirti gruntai aprašyti remiantis LST EN ISO 14688-1:2018 standartu
[2].

Darbų aprašymas ir metodika pateikta 2 skyriuje.

2. DARBŲ METODIKA

Bandymas kūginiu penetrometru (CPT, TE1)

CPT zondas į gruntą spaudžiamas „atskiro“ („stand alone“) tipo penetrometru (spaudimo
jėga 50kN, traukimo jėga 70kN, darbinė eiga 1200mm, spaudimo greitis CPT bandymo metu 20
± 5 mm/s), kuris ankeruojamas žemės paviršiuje grunto ankeriais.

CPT bandymo metu tiesiogiai matuojami ir 1cm ilgio intervalais kompiuteryje fiksuojami
parametrai: kūginis stipris, šoninės trinties stipris, vandens porinis slėgis (u2 tipas, tik atliekant
TE2),  zondo polinkio  kampas,  spaudimo greitis  ir  zondavimo ilgis.  Matavimams naudojama
„Geomil“ sistema, sudaryta iš:

a)  CPTU „substraction”tipo  zondo  S10CFIIP.S20233  (kūgio  pagrindo  plotas  10  cm2,
kūgio kampas 600, kūgio skersmuo 35,7 mm, šoninės trinties movos plotas 150 cm2, maksimali
apkrova kūgiui 100kN, maksimali apkrova šoninei trinčiai 15kN, maksimali apkrova vandens
poriniam slėgiui 20bar, leistina visų daviklių perkrova 150%), kurio metrologinė patikra pateikta
3 tekstiniaime priede;

b) zondavimo štangų (skersmuo 32mm, ilgis 1m);

c) duomenų registratoriaus (gylmatis, duomenų interfeisas GME500, zondavimo kabelis
30 m, lauko kompiuteris Panasonic CF-19);

d) programinės įrangos (CPTest).

Bandymai atlikti pagal LST EN ISO 22476-1 reikalavimus [3].

Gręžimo darbai ir gruntų klasifikacija

Gręžiniai  išgręžti  sraigtiniu  būdu  gręžimo  staklėmis  Geotech550  (skersmuo  90mm).
Gręžimas vykdytas 1 – 2m ilgio reisais. Gręžinio kernas tyrimų vietoje vizualiai apžiūrėtas ir
atlikta pirminė grunto atpažintis nustatant pagrindinę frakciją bei aprašant antrines frakcijas [2].
Tokiu  būdu  gruntas  priskirtas  vienam  iš  šešių  tipų,  dažniausiai  nusakančių  pagrindines
geotechnines savybes: rieduliai, gargždas, žvyras, smėlis, dulkis ir molis. Jeigu gruntas susideda
iš organinių medžiagų, jis priskiriamas organiniam gruntui. 
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Ataskaitos paruošimas

Tyrimų  ataskaita  parengta  vadovaujantis  norminiais  dokumentais  [1-4]  bei
rekomendacijomis  [5].  Naudota  programinė  įranga  GME  CPTask  v1.20,  Cpet-it  v.1.6.0.43,
Microsoft Office (Word, Exel), Autocad2011LT. Žemiau aprašoma geologinio modelio sudarymo
metodika.

Kaip minėta įvade, vienas pagrindinių projektinių IG tyrimų tikslų yra sudaryti pagrindo
skaičiavimo  schemą  išskiriant  inžinerinius  geologinius  sluoksnius  (IGS).  Jų  išskyrimas,  be
geologinių  požymių  visumos,  dar  pagrįstas  sudėties,  fizinės  būklės  ir  savybių  vienodumu.
Sudėties vienodumas nustatomas pirminį gruntų skirstymą į tipus koreliuojant su geotechninio
zondavimo  (CPT)  duomenimis.  Koreliacijos  rezultatas  –  galutinis  gruntų  klasifikavimas  ir
priskyrimas vienam iš gruntų tipų – rupiam arba smulkiam [5]. 

Atlikus  IGS skirstymą  pagal  sudėtį,  pereinama prie  geologinio  modelio  detalizavimo.
Pagal kūginio stiprio vertę gruntai skirstomi į skirtingos fizinės būklės sluoksnius (smėliai pagal
tankumą,  dulkis  ir  molis  pagal  stiprumą)  [5],  sluoksnių  ribos  (kraigas  ir  padas)  tikslinamos
matematinės  statistikos  metodais.  Modelio  verifikacija  atliekama  apjungus  visuose  tyrimų
taškuose atliktų bandymų duomenis Cpet-it programa, gautame duomenų masyve apskaičiuojami
kiekvieno IGS statistiniai parametrai (vidurkinės, ekstreminės vertės).

1. Efektyviosios vidinės trinties kampas    (skaičiuojama žvyro ir smėlio gruntams) [4]:

`=23+13.5lg(qc), [4]

2. Deformacijų modulis Eo  skaičiuojamas pagal šias priklausomybes [5]:

Piltiniam netankintam ir organiniam gruntui Eo = qc;

Labai puriam smėliui ir žvyrui Eo = 1,5 qc;

Puriam smėliui ir žvyrui Eo = 3,0 qc;

Vidutinio tankumo ir tankiam smėliui E o= 7,8 ∙ q c
0,71

;

Moreniniams smulkiesiems gruntams (smėlingam molingam dulkiui arba smėlingam dulkingam
moliui):

kai qc < 2,5MPa, Eo = 10,0 qc;

kai qc > 2,5MPa,

Nemoreniniams dulkingam moliui, smėlingam dulkingam moliui Eo = 7,0 qc

Moreniniam molingam arba dulkingam smėliui (plastingam gruntui)

 ir nemoreniniam dulkiui Eo = 5,0 qc

Moliui be priemaišų (Cl) Eo = 8,2 qc-3,1;

Pastaba: formulėse naudojama minimali kūginio stiprio vertė qcmin.

3. BENDRIEJI DUOMENYS APIE STATYBOS SKLYPĄ
Gamtinės sąlygos

Žvalgybinių  tyrimų  sklypas  yra  Klaipėdos  rajone,  Trušelių  kaime,  Agilos g.  12.
Geomorfologiniu požiūriu tyrinėta teritorija priklauso Žemaičių - Kuršo geomorfologinėje srityje
esančiam  Vakarų  Žemaičių  lygumos  rajono  Kretingos  apskalautos  moreninės  lygumos
mikrorajonui. Reljefo absoliutiniai aukščiai tyrimų vietose siekia 19,7 – 20,4m.

Tyrimų plotas yra viename reljefo genetiniame tipe. Jame technogeninio reljefo pokyčių
nepastebėta. Žemės paviršiaus nuolydis neviršija 10°. Sklype erozinių, termokarstinių, sufozinių
ir kitų neigiamų reljefo formų nėra. Atstumas iki nepastovių šlaitų ir eroduojamų krantų didesnis
nei 100m.

Кlimatas  (pagal    LHMT   duomenis). Sklypas  yra  vidutinių  platumų  klimato  zonoje  ir
priklauso  Atlanto  kontinentinės  miškų  srities  pietvakarinio  posričio  Pajūrio  rajono  Pajūrio
žemumos  parajoniui.  Vidutinė  metinė  oro  temperatūra  7,4oC.  Absoliutus  temperatūros
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minimumas -32,3oC, maksimumas 35,8 oC. Kritulių kiekis per metus apie 800mm. Laikotarpio su
sniego danga trukmė 65 – 70 dienų. Saulės spindėjimo trukmė apie 1950val. Svarbiausi procesai,
sąlygojantys tarprajoninius klimato skirtumus yra jūrinio oro pernaša į žemyną, pakrantės brizinė
cirkuliacija ir aukštas gruntinių vandenų lygis bei pelkėti dirvožemiai.

Norminis sezoninio įšalo gylis smėlingam gruntui iki 1,2m, molingam -  iki 1,5m.

4. GEOLOGINĖ SANDARA 

Sklypo  geologinę  sandarą  iki  6,0  –  10,0m gylio  sudaro:  augalinis  sluoksnis (pdIV),
viršutinio  Pleistoceno  Baltijos  posvitės  glacialinės  nuogulos  (gIIIbl),  viršutinio  Pleistoceno
Grūdos posvitės glacialinės nuogulos (gIIIgr) ir vidurinio Pleistoceno Pamario svitos ežerinės
nuosėdos (lIIpm).

Augalinį  sluoksnį  (pdIV)  sudaro  dirvožemis  (Hu), tamsiai  rudas  ir  tamsiai  pilkas.
Kompleksas išskirtas visuose tyrimų taškuose. Jo storis siekia 0,4 – 0,5m.

Viršutinio Pleistoceno Baltijos posvitės glacialines nuogulas (gIIIbl) sudaro dulkingas
molis moreninis (siCl), rudas, su retu žvirgždu.  Kompleksas visuose tyrimų taškuose. Jo storis
siekia 0,6 – 1,4m.

Viršutinio Pleistoceno Grūdos posvitės glacialines  nuogulas (gIIIgr) sudaro  smėlingas
molingas dulkis moreninis (saclSi), šviesiai  rudas, pilkai rudas, rudai pilkas, šviesiai pilkas ir
pilkas, su žvirgždu ir gargždu iki 5 - 10%. Kompleksas išskirtas visuose tyrimų taškuose. Jo
storis siekia 0,6 – 1,7m.

Vidurinio  Pleistoceno  Pamario  svitos  ežerines  nuosėdas  (lIIpm) sudaro dulkingas
smulkus  smėlis  (siFSa), šviesiai  pilkas  ir  pilkas,  vandeningas.  Kompleksas  išskirtas  visuose
tyrimų taškuose. Jo padas nepasiektas. Ištirtas sluoksnio storis siekia 3,3 – 7,6m.

Apibendrinus  tyrimų  rezultatus  galima  teigti,  kad  viršutinį  sluoksnį  sudaro  augalinis
sluoksnis. Įžemio gruntas – dulkingas molis moreninis, smėlingas molingas dulkis moreninis ir
dulkingas  smulkus  smėlis.  Išskirti  4 litologiniai  grunto  tipai.  Ikikvarterinių  uolienų  nėra.
Sąlygiškai silpni sluoksniai (augalinis sluoksnis ir silpnos molingos nuogulos) slūgso viršutinėje
inžinerinių geologinių pjūvių dalyje iki 1,0 – 1,8m gylio nuo žemės paviršiaus. Pjūviuose paplitę
subhorizontalūs vientisi ir įkypi sluoksniai. Palaidoto paleoreljefo formų neaptikta.

5. HIDROGEOLOGINĖS SĄLYGOS

Sklypo ribose aptiktas gruntinis  vandeningas horizontas slūgso 1,4 – 1,8m gylyje  nuo
žemės  paviršiaus  (17,9  –  18,8m abs.  a.).  Vanduo  talpinasi  molingoje  storymėje  sporadiškai
paplitusiuose  smėlio  lęšiukuose.  Molinga  storymė  veikia  kaip  lokali  vandenspara.  Gruntinio
vandens lygis gali kisti  >1,0m nuo išmatuoto lygio lauko darbų metu, kadangi sausuoju metų
laikotarpiu gruntinio vandens lygis ženkliai pažemės. Vandeningo sluoksnio išplitimas vienodas
ir ištisinis. Gruntinį vandenį drenuoja maždaug už 200m į vakarus nuo tyrimų sklypo tekantis
kanalizuotas Ringelio upelis. Požeminio vandens iškrovos tyrimų sklype nėra.

Po moreninėmis  nuogulomis  slūgsantys  Pamario  svitos  dulkingi  smulkūs  smėliai  gali
turėti  nedidelį  spūdį,  kuris  nesieks  žemės  paviršiaus.  Tačiau  patikimam  spūdžio  rodiklių
prognozavimui būtini specialūs hidrogeologiniai tyrimai ir monitoringas.

Statybos metu iškasose ar gręžiniuose kaupsis paviršinis kritulių ir gruntinis vanduo.
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6. GRUNTŲ SUDĖTIS IR INŽINERINIAI GEOLOGINIAI SLUOKSNIAI

Atlikus  tyrimų  medžiagos  analizę,  išskirti  8 inžineriniai  geologiniai  sluoksniai  (IGS),
kurių aprašymai pateikti 3 lentelėje.
3 lentelė. IGS geologinis aprašymas.

IGS Nr. Sluoksnio geologinis aprašymas (pagal [2])

IGS 1
Dirvožemis (Hu): tamsiai rudas ir tamsiai pilkas. Sluoksnis išskirtas visuose tyrimų
taškuose. Jo storis siekia 0,4 – 0,5m.

IGS 2
Dulkingas  molis  moreninis  (siCl),  rudas,  su  retu  žvirgždu,  silpnas.  Sluoksnis
išskirtas visuose tyrimų taškuose. Jo storis siekia 0,6 – 1,4m.

IGS 3
Smėlingas molingas dulkis moreninis (saclSi), šviesiai rudas, su žvirgždu ir gargždu
iki 10%, stiprus. Sluoksnis išskirtas tyrimų vietoje Nr. 4. Jo storis siekia 0,4m.

IGS 4
Smėlingas  molingas  dulkis moreninis  (saclSi),  rudai  pilkas  ir  pilkai  rudas,  su
žvirgždu ir gargždu iki 5%, labai stiprus. Sluoksnis išskirtas tyrimų vietose Nr. 2 ir
3. Jo storis siekia 0,2 – 0,5m.

IGS 5
Smėlingas molingas dulkis moreninis (saclSi), šviesiai rudas, rudai pilkas ir pilkas,
su žvirgždu ir gargždu iki 5%, labai stiprus. Sluoksnis išskirtas tyrimų vietose Nr. 1
ir 2, įvairiame gylyje. Jo storis kinta nuo 0,3m iki 0,4m.

IGS 6
Smėlingas molingas dulkis moreninis (saclSi), pilkai rudas, šviesiai pilkas ir pilkas,
su  žvirgždu  ir  gargždu  iki  5%,  labai  stiprus.  Sluoksnis  išskirtas  visuose tyrimų
taškuose. Jo storis siekia 0,4 – 0,7m.

IGS 7
Dulkingas  smulkus  smėlis  (siFSa),  šviesiai  pilkas, vandeningas,  labai  tankus.
Sluoksnis išskirtas visuose tyrimų taškuose. Jo storis siekia 0,4 – 1,4m.

IGS 8
Dulkingas smulkus smėlis (siFSa), šviesiai pilkas ir pilkas, vandeningas, ypatingai
tankus. Sluoksnis išskirtas  visuose tyrimų taškuose. Jo padas nepasiektas. Ištirtas
sluoksnio storis siekia 2,5- 7,0m.
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7. GRUNTŲ FIZIKINĖS IR MECHANINĖS SAVYBĖS

Išskirtų inžinerinių geologinių sluoksnių (IGS) geotechninio zondavimo vertės, pagrindiniai 
statistiniai rodikliai ir fizikinių bei mechaninių savybių suvestinės vertės pateiktos 4 lentelėje.

4 lentelė. Gruntų geotechninio zondavimo verčių, pagrindinių statistinių rodiklių, fizikinių ir
mechaninių savybių verčių suvestinė lentelė.

8. GEOLOGINIAI PROCESAI IR REIŠKINIAI

Iš šiuolaikinių fizinių ir geologinių procesų, kurie galėtų turėti neigiamos įtakos įrengiant ir
eksploatuojant statinius, reikia paminėti sklype nustatytą gana aukštą gruntinio vandens lygį, kuris
lietinguoju laikotarpiu gali siekti žemės paviršių. 

Pagal karsto sufozijos pavojingumą, teritorija priskiriama nepavojingai.

9. IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS

1. Žvalgybinių  tyrimų  sklypas  yra  Klaipėdos  rajone,  Trušelių  kaime,  Agilos g.  12.
Geomorfologiniu  požiūriu  tyrinėta  teritorija  priklauso  Žemaičių  -  Kuršo  geomorfologinėje
srityje esančiam Vakarų Žemaičių lygumos rajono Kretingos apskalautos moreninės lygumos
mikrorajonui. 

2. Reljefo absoliutiniai aukščiai tyrimų vietose siekia 19,7 – 20,4m.

3. Iš  šiuolaikinių fizinių ir  geologinių procesų,  kurie galėtų turėti  neigiamos įtakos įrengiant  ir
eksploatuojant statinius, reikia paminėti  sklype nustatytą gana aukštą gruntinio vandens lygį,
kuris lietinguoju laikotarpiu gali siekti žemės paviršių. 

4. Pagal karsto sufozijos pavojingumą, teritorija priskiriama nepavojingai.

5. Sklypo geologinę sandarą iki 6,0 – 10,0m gylio sudaro: augalinis sluoksnis (pdIV), viršutinio
Pleistoceno  Baltijos  posvitės  glacialinės  nuogulos  (gIIIbl),  viršutinio  Pleistoceno  Grūdos
posvitės glacialinės nuogulos (gIIIgr) ir vidurinio Pleistoceno Pamario svitos ežerinės nuosėdos
(lIIpm).

6. Sklypo ribose aptiktas gruntinis vandeningas horizontas slūgso 1,4 – 1,8m gylyje nuo žemės
paviršiaus (17,9 – 18,8m abs. a.). Gruntinio  vandens lygis gali kisti >1,0m nuo išmatuoto lygio
lauko darbų metu, kadangi sausuoju metų laikotarpiu gruntinio vandens lygis ženkliai pažemės.

7. Gruntinį vandenį drenuoja maždaug už 200m į vakarus nuo tyrimų sklypo tekantis kanalizuotas
Ringelio upelis. Požeminio vandens iškrovos tyrimų sklype nėra.

8. Po moreninėmis  nuogulomis  slūgsantys  Pamario  svitos  dulkingi  smulkūs  smėliai  gali  turėti
nedidelį  spūdį,  kuris  nesieks  žemės  paviršiaus.  Tačiau  patikimam  spūdžio  rodiklių
prognozavimui būtini specialūs hidrogeologiniai tyrimai ir monitoringas.
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9. Sklypo  geologiniame  modelyje  išskirti  8 inžineriniai  geologiniai  sluoksniai  (IGS),  kurių
slūgsojimo  sąlygos  parodytos  gręžinių  litologiniuose  stulpeliuose  (3 grafinis  priedas)  ir
inžineriniuose geologiniuose pjūviuose (4 grafinis priedas).

10. Apskaičiuotos IGS gruntų fizikinių mechaninių savybių būdingosios vertės pateiktos ataskaitos
7 skyriuje (5 lentelė).

11. Tyrimų sklype  išskirti  IG sluoksnis Nr.1 ir  2,  kurie  slūgso iki  1,0 – 1,8m gylio  nuo žemės
paviršiaus, yra netinkami statinių pamatų pado įrengimui.

12. Statybos sklypo inžinerinės geologinės sąlygos  -  paprastos.

13. Pagal  STR  1.04.02:2011  „Inžineriniai  geologiniai  ir  geotechniniai  tyrimai“  29  punktą,
žvalgybinių  inžinerinių  geologinių  ir  geotechninių  tyrimų  rezultatai  negali  būti  tiesiogiai
panaudoti projektuojant statinius. Prieš tai būtina atlikti projektinius inžinerinius geologinius ir
geotechninius tyrimus. 

Inžinierius geologas T.Skara

10. LITERATŪROS SĄRAŠAS

1. STR. 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai“. TAR, 2021-12-23, Nr.
26754.

2. LST EN ISO 14688-1: 2018. Geotechniniai  tyrinėjimai ir bandymai.  Gruntų atpažintis  ir
klasifikavimas. 1 dalis. Atpažintis ir aprašymas.

3. LST EN ISO 22476-1. Geotechniniai  tyrinėjimai  ir  bandymai.  Lauko bandymai.  1 dalis.
Įspaudimo bandymas, naudojant elektrinį ir pjezoelektrinį kūgį.

4. LST EN 1997-2. Eurokodas 7. Geotechninis projektavimas. 2 dalis. Pagrindo tyrinėjimai ir
bandymai.

5. Projektinių inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų rekomendacijos. TAR, 2015-11-16,
Nr. 18162.
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3 tekstinis priedas

Tyrimų taškų koordinačių ir altitudžių žiniaraštis

Tyrimų taškas ir
jo numeris

Koordinatės (LKS’94) Altitudė, m

X Y Z

1 6183685 324385 20,2

2 6183658 324290 19,7

3 6183625 324394 20,4

4 6183591 324328 20,0

Koordinačių sistema – valstybinė (LKS’94).
Aukščių sistema - LAS`07.
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4.1 tekstinis priedas
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5 tekstinis priedas
Ataskaitoje naudoti sutrumpinimai, dydžiai, žymenys ir matavimo vienetai

E0 –deformacijų modulis (visuminės deformacijos modulis), MPa 
 – efektyviosios vidinės trinties kampas, laipsniai 
qc – kūginis stipris, MPa
fs – šoninės trinties stipris, kPa
Rf – šoninės trinties stiprio ir kūginio stiprio santykis, %
n – imtis
x – imties vidurkis
S – standartinis nuokrypis
Gr. – gręžinys
IGS – inžinerinis geologinis sluoksnis
x, y –koordinatės (LKS 94), m
Abs.a. – absoliutinis aukštis, m
GVG – gruntinio vandens slūgsojimo gylis, m
GVL – gruntinio vandens lygis, m abs.a.
PVL – pjezometrinio lygio altitudė, m
CPT – bandymas kūginiu penetrometru             
Pastaba: žymuo su k raide rodo būdingąją (charakteristinę) vertę.
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1 grafinis priedas

Tyrimų sklypo padėties vietovėje schema

www.maps.lt
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Objektas: Žvalgybiniai inžineriniai geologiniai tyrimai Agilos g. 12, Trušelių k., Klaipėdos r. sav.

Gręžimo staklės: VTX 800
Gręžimo metodas: sraigtinis, skersmuo 90mm

Abs. a., m:
Mvertikalus

Koordinatė y, m:
Koordinatė x, m:
Tyrimų data:
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Litologija IGS geologinis aprašymas
(pagal LST EN ISO 14688-1) IGS Nr.

Grunto
mėginio

Nr.

Stratigrafinis -
genetinis
indeksas

UAB "Geoconsulting"
tel.: 8-612-84305,

el. paštas: info@geoconsulting.lt
www.geoconsulting.lt

Rangovas:
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Kūginis stipris qc, MPa Šoninės trinties stipris fs, MPa Santykis fs/qc, %

G
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is
, m qc vid.,

MPa
fs vid.,

kPa

1:100

20.0

324328

6183591

2022.03.16

Gr. 4
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30.0
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439



1
Augalinis sluoksnis: dirvožemis (Hu), tamsiai rudas ir
tamsiai pilkas

2
Dulkingas molis moreninis (siCl), rudas, su retu
žvirgždu, silpnas

3
Smėlingas molingas dulkis moreninis (saclSi), šviesiai
rudas, su žvirgždu ir gargždu iki 10%, stiprus

4
Smėlingas molingas dulkis moreninis (saclSi), rudai pilkas
ir pilkai rudas, su žvirgždu ir gargždu iki 5%, labai stiprus

5
Smėlingas molingas dulkis moreninis (saclSi), šviesiai rudas,
rudai pilkas ir pilkas, su žvirgždu ir gargždu iki 5%, labai stiprus

6
Smėlingas molingas dulkis moreninis (saclSi), pilkai rudas,
šviesiai pilkas ir pilkas, su žvirgždu ir gargždu iki 5%, labai
stiprus

7
Dulkingas smulkus smėlis (siFSa), šviesiai pilkas, vandeningas,
labai tankus

8 Dulkingas smulkus smėlis (siFSa), šviesiai pilkas ir pilkas,
vandeningas, ypatingai tankus

II. Stratigrafinis - genetinis indeksavimas

pd IV Augalinis sluoksnis

IV. Kiti žymėjimaiIII. Ribos

- stratigrafinė

- litologinė

- IGS pado (kraigo)

- gruntinio vandens lygio

I. IGS numeris ir aprašymas (pagal LST EN ISO 14688-1)

g III gr Viršutinio Pleistoceno Grūdos posvitės glacialinės
nuogulos

l II pm Vidurinio Pleistoceno Pamario svitos ežerinės
nuosėdos

Inžinerinis geologinis pjūvis I-I`

CPTu bandymo kreivė q

Gręžinio gylis, m

IGS ribos gylis, m

Gręžinio / CPTu bandymo žiotysgruntinio vandens lygis, m abs.a.
gruntinio vandens gylis, m

GVL  1.5
GVG  3.37

7.16

3.37

6.16

3.37IGS ribos altitudė, m abs.a.

7.16Gręžinio kirtavietės abs.a., m

CPTu bandymo gylis, m

vandeningas sluoksnis

Grafinio priedo Nr.

2022.05

V.,Pavardė

V1:100, H1:500

Mastelis

1404841

Užsakovas:

UAB "Geoconsulting"
tel.: 8-612-84305,

el. paštas: info@geoconsulting.lt
www.geoconsulting.lt

Klaipėdos rajono savivaldybės administracija

Inžinerinis geologinis pjūvis I-I`. Sutartiniai ženklai.

Data

M.Stankevičius

Parašas

Direktorius

Pareigos

4.1

Leidimo Nr.

T. SkaraInž. geologas
Objektas:

Rangovas:

Žvalgybiniai inžineriniai geologiniai tyrimai Agilos g. 12,
Trušelių k., Klaipėdos r. sav.

Brėžinys:

g III bl Viršutinio Pleistoceno Baltijos posvitės glacialinės
nuogulos

2 

19.70 

2022.03.16 

1 

20.20 

2022.03.16 

99.00

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

Tyrimų data
, mAtstumas

 a., m Abs.
GRĘŽ./CPT Nr.

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

19.30 0.40

18.70 1.00

18.20 1.50
17.80 1.90

17.30 2.40
17.00 2.70
16.60 3.10

13.70 6.00

GVG 1.8
GVL 17.9 0 255 10 15 20 19.70 0.50

18.80 1.40
18.50 1.70

18.00 2.20

17.40 2.80

14.20 6.00

GVG 1.7
GVL 18.5 0 255 10 15 20

19.70
0.40

1 pd IV

18.801.00
2 g III bl 18.80

1.50 4
18.00

2.40
6 g III gr

18.50

2.70

5

17.40

3.10
7

14.20

6.00

8 l II pm

5



2 

19.70 

2022.03.16 

4 

20.00 

2022.03.16 

77.00

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

Tyrimų data
, mAtstumas

 a., m Abs.
GRĘŽ./CPT Nr.

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

19.30 0.40

18.70 1.00

18.20 1.50
17.80 1.90

17.30 2.40
17.00 2.70
16.60 3.10

13.70 6.00

GVG 1.8
GVL 17.9 0 255 10 15 20

19.60 0.40

19.00 1.00
18.60 1.40

17.90 2.10

16.50 3.50

14.00 6.00

GVG 1.4
GVL 18.6 0 255 10 15 20

19.60
0.40 1 pd IV

19.00
1.00

2 g III bl
18.601.00 3 18.60

1.50 4
17.90

2.40
6 g III gr 17.90

2.70 5
16.503.10 7 l II pm

14.00
6.00

8

2 

19.70 

2022.03.16 

3 

20.40 

2022.03.16 

109.00

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

19.30 0.40

18.70 1.00

18.20 1.50
17.80 1.90

17.30 2.40
17.00 2.70
16.60 3.10

13.70 6.00

GVG 1.8
GVL 17.9 0 255 10 15 20 20.00 0.40

18.60 1.80
18.40 2.00
18.00 2.40

17.40 3.00

10.40 10.00

GVG 1.6
GVL 18.8 0 255 10 15 20

20.00

0.40
1 pd IV

18.601.00
2 g III bl

18.401.50 4
18.00

2.40
6 g III gr

18.00

2.70 5
17.40

3.10
7

10.40

6.00

8 l II pm

4 

20.00 

2022.03.16 

3 

20.40 

2022.03.16 

74.00

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

Tyrimų data
, mAtstumas

 a., m Abs.
GRĘŽ./CPT Nr.

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

19.60 0.40

19.00 1.00
18.60 1.40

17.90 2.10

16.50 3.50

14.00 6.00

GVG 1.4
GVL 18.6 0 255 10 15 20 20.00 0.40

18.60 1.80
18.40 2.00
18.00 2.40

17.40 3.00

10.40 10.00

GVG 1.6
GVL 18.8 0 255 10 15 20

20.00
0.40 1 pd IV

18.60
1.00 2 g III bl

18.601.40 3 18.40
1.40 4

18.002.10 6 g III gr
17.40

3.50

7 l II pm

10.40

6.00
8

1 

20.20 

2022.03.16 

3 

20.40 

2022.03.16 

60.00

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

19.70 0.50

18.80 1.40
18.50 1.70

18.00 2.20

17.40 2.80

14.20 6.00

GVG 1.7
GVL 18.5 0 255 10 15 20

20.00 0.40

18.60 1.80
18.40 2.00
18.00 2.40

17.40 3.00

10.40 10.00

GVG 1.6
GVL 18.8 0 255 10 15 20

20.00
0.50 1 pd IV

18.60
1.40

2 g III bl

18.40
1.40

4
18.002.20 6 g III gr 18.00

1.70 5

17.402.80 7

10.40

6.00
8 l II pm

5

5

Grafinio priedo Nr.

2022.05

V.,Pavardė

V1:100, H1:500

Mastelis

1404841

Užsakovas:

UAB "Geoconsulting"
tel.: 8-612-84305,

el. paštas: info@geoconsulting.lt
www.geoconsulting.lt

Klaipėdos rajono savivaldybės administracija

Inžineriniai geologiniai pjūviai Il-Il`, III-III`, IV-IV`
ir V-V`

Data

M.Stankevičius

Parašas

Direktorius

Pareigos

4.2

Leidimo Nr.

T. SkaraInž. geologas
Objektas:

Rangovas:

Žvalgybiniai inžineriniai geologiniai tyrimai Agilos g. 12,
Trušelių k., Klaipėdos r. sav.

Brėžinys:

Inžinerinis geologinis pjūvis II-II`

Inžinerinis geologinis pjūvis III-III`

Inžinerinis geologinis pjūvis IV-IV` Inžinerinis geologinis pjūvis V-V`
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